
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.391.817/0001-91CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Duque de Caxias, 2828 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

39/2023

23/10/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/10/2023
Inexigibilidade de licitação
6/2023 - IL
39/2023

Credenciamento para realização de exames especializados, consultas e
procedimentos onde não há prestador pelo sistema Único de Saúde – SUS, visando a
manutenção e o desenvolvimento das ações da Secretaria de Saúde do Município de
Catanduvas - SC, conforme especificados no Edital de Credenciamento nº 0003/2023
FMS.

Participante: SENDIG - SERVICO DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA S/S LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Exame de Colonoscopia - Exame de Colonoscopia 200,000 UN 535,00 107.000,00

Marca: SENDIG
2 Exame de Endoscopia - Exame de Endoscopia 200,000 UN 325,00 65.000,00

Marca: SENDIG
3 Exame de Retossigmoidoscopia. - Exame de Retossigmoidoscopia. 100,000 UN 270,00 27.000,00

Marca: SENDIG
4 Teste de Urease e Biopsia. - Teste de Urease e Biopsia. 100,000 UN 55,00 5.500,00

Marca: SENDIG
5 Exame de Colonoscopia com Polipectomia de Cólon. - Exame de

Colonoscopia com Polipectomia de Cólon.
50,000 UN 635,00 31.750,00

Marca: SENDIG
Total do Participante: 236.250,00

Total Geral: 236.250,00

Assinatura do Responsável

23/10/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-10-23T10:17:11-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




